
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Polizza "Kasko" N°1899847. Prosecuzione della garanzia assicurativa fino al 31/12/2016.

Liquidazione e pagamento della somma di €. 291,60 alla Compagnia LLOYD'S. CIG: X411912821

SETTORE TECNICO
Bilancio 2016

Autorizzazione N.

S.P. N.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore Tecnico
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente
Economico

(I

del Settore
e Patrimoniale

Roccella)

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria

IL DIRIGENTE ANAUSTA

Dott.lng.i

II Responsabile del procedimento
I Dirigente Responsabile del Settore

(Ing.

Seduta del giorno
3 O GIÙ 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Mari a di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N. 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta art.

33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Preso atto che:
• con riferimento alla gara centralizzata regionale per l'affidamento triennale delle coperture

assicurative di tutte le Aziende del SSR e dell'lrccs Benino Pulejo, l'ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli
di Palermo, capofila mandataria, ha disposto con propria deliberazione n° 594 del 09/04/2013, tra
l'altro, l'aggiudicazione alla Compagnia di Assicurazioni LLOYD'S del lotto n. 5 (Polizza Kasko),
indicando la decorrenza della copertura dalle ore 24:00 del 30 giugno 2013 alle ore 24:00 del 30
giugno 2016, con scadenze annuali alle ore 24:00 del 30 giugno di ogni anno;

• con nota n. 37209 del 27/04/2016, il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale per la
Pianificazione Strategica ha rappresentato all'On.Ie Assessore Regionale per la Salute la criticità
relativa alla scadenza di alcune coperture assicurative delle Aziende sanitarie, di seguito meglio
elencate, chiedendo, nel contempo, l'indicazione di una Azienda capofila che espletasse la relativa
procedura di gara regionale:
1) Polizza Kasko, garantita da LLOYD'S, scadenza 30/06/2016;
2) Polizza Ali Risk per danni al patrimonio, garantita da QBE, scadenza 31/12/2016;
3) Polizza RCA/ARD per auto, garantita da UNIPOL, scadenza 31/12/2016;
4) Polizza Infortuni cumulativa aziendale, garantita da Generali, scadenza 31/12/2016.

• in calce alla citata nota n. 37209/2016 l'On.Ie Assessore ha determinato di incaricare la Centrale Unica
di Committenza per l'acquisto di beni e servizi - Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria
Generale della Regione - per l'espletamento della richiamata procedura di gara;

• nella considerazione che la polizza indicata al punto 1) è di prossima scadenza, il predetto Dirigente
del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica ha invitato l'Arnas Civico Di Cristina
Benfratelli di Palermo, Azienda Capofila della procedura di gara vigente, a valutare se esistono i
presupposti per ricorrere allo strumento del V d'obbligo al fine di spostare la relativa scadenza della
richiamata copertura al 31/12/2016, al fine di potere consentire alla Centrale Unica di Committenza
l'espletamento di una procedura unica riguardante tutte le polizze in scadenza;

Vista la nota-mail-pec del 26/05/2016 con la quale il Direttore Generale dell'Azienda Civico Di Cristina
Benfratelli di Palermo comunica che la Compagnia LLOYD'S, attualmente garante della copertura Kasko, ha
aderito alla richiesta di rinnovo di polizza per ulteriori mesi sei, e pertanto fino al 31/12/2016, alle
medesime condizioni economiche e normative contrattualmente previste, giusta art.l delle "condizioni
generali di assicurazione";

Vista la nota-mail del 20/05/2016, allegata alla precedente, con la quale la Compagnia LLOYD'S indica, tra
l'altro, il premio che questa azienda Ospedaliera dovrà versare per detta copertura, ammontante ad
€.291,60;

Che i riferimenti bancari sui quali effettuare direttamente la rimessa dell'importo sopra indicato sono:
Risk Piacer S.r.l. - Piazzale Ungheria n. 73, Palermo - Credito Siciliano Ag. N. 12 PA

IBAN: IT 27 L 03019 04613 000000717511;

Visto il DURC prot. INAIL_3935442 , richiesto in data 17/06/2016 , acquisito al protocollo del Settore Tecnico
N° 1352 del 17/06/2016 ;

Ritenuto, pertanto, doversi autorizzare la spesa complessiva, pari ad €. 291,60, da imputare sul C.E.
20010000245 dei bilanci di competenza dell'Azienda;

Ritenuto, altresì, doversi procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di € 291,60
riguardante il premio semestrale lordo relativo alla Polizza "Kasko" da corrispondere alla Compagnia
LLOYD'S, per il periodo che va dalle ore 24:00 del 30/06/2016 alle ore 24:00 del 31/12/2016;



Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

• autorizzare la spesa complessiva di € 291,60 sul C.E. 20010000245 dei bilanci di competenza dell'Azienda;

• liquidare e pagare la somma complessiva di €. 291,60, riguardante il premio semestrale lordo relativo alla
Polizza "Kasko" da corrispondere alla Compagnia LLOYD'S, per il periodo che va dalle ore 24:00 del
30/06/2016 alle ore 24:00 del 31/12/2016;

• effettuare direttamente la rimessa dell'importo di €. 291,60 utilizzando le seguenti coordinate bancarie:
Risk Piacer S.r.l. - Piazzale Ungheria n. 73, Palermo - Credito Siciliano Ag. N. 12 PA

IBAN: IT 27 L 03019 04613 000000717511;

• dare al presente atto immediata esecuzione, considerato che il ritardato pagamento anche di una sola
delle Aziende determinerebbe la sospensione delle garanzie assicurative nei confronti di tutte le Aziende
del SSR Siciliano.

Allegati:

• nota mail pec trasmessa da DPS, prot. entrata nr. 9489 del 19/05/2016;
• nota mail pec trasmessa da Ospedale Civico PA, prot. entrata nr. 9851 del 26/05/2016;
• nota mail trasmessa da Risk Piacer il 31/05/2016
• DURC registrato Sett. Tee. Prot. n. 1352 del 17/06/2016

IL RESPONSABILE D
Irjg-Salva

ÌL SETTORE TECNICO
ile

IL SEGRET
aluatore Ledda

IL DIRETTORE AM
Dott. Giovi

ISTRATIVO
nnino

IL DIRETTORE
)ott. Giorgio Giuli

II DIRETT
Dott.ssa


